53 Propterea eadem Constitutiones Sorethanæ, seu Audet, cessante consuetudine, tradunt modum faciendi electionem Priorum per Gremiales; Sicque procedunt cum distinctione casus à casu: Esti juxta sententiam Parisi contrariam intelligentiam patenter eadem Constitutiones antiquissimæ, in comperto est, quòd superfluas fuissent Constitutiones Generalis Caffardi, modificatio Capituli Cremonensis, De-

cretum P. Chizzolæ, Constit. P. Canalis, & Decretum Capituli generalis anni 1680. ut sensui patet, ex quibus datur professio intelligi in illis Conventibus, præcipue majoribus, in quibus non fuit introducta consuetudo, semper viguisse libertatem eligendi Priorem. Et propterea remanet manifestè, à principio nostræ Religionis, & ad terminos illius Regulæ, etiam post Sorethanas Constitutiones, libertatem hanc semper viguisse pro illis omnibus Conventibus, in quibus contraria non erat introducta consuetudo.

55 Secundum motivum contrariæ resolutionis in eo resider, quòd major, & sanior pars Gremialium nostri Conventus infisterit pro translatione juris eligendi nostrum Priorem in Definitorium Provinciæ Cathalonix; Illud autem nullatenus subsistit in factò, dum ex 26. Religiosis, ad id comprobandum adductis, duo non erant filii nostri Conventus, nempe P. Harafque, filius Provinciæ Aragoniæ, & P. Joannes Cyprianus, filius Provinciæ Cathalonix: Duo alii, nempe P. Cyrillus Ferrer, & P. Thomas Catani erant in Conventu Barcinonensi cum voce, & loco, siquem illam habere non poterant in duplici Conventu, P. Albertus Cifidè in tali reperiebatur pessimo salutis statu, ut post paucos dies, ex hac vita migraverit, proindeque potius dicendum est, cogitasse de furura felicitate, quàm se voluisse implicare strepitosis Religiosorum contentionibus: Sex alii, nempe 56 Fr. Michael Plaes, Joannes Mas, Elias Rigo, Albertus Pons, Angelus Alcover, & Albertus Anselm, uti nondum in Sacris constituti, nullam habebant vocem: Ex reliquis 13. major pars non capitulariter, sed sigillatim requisiti fuerunt ad subscribendum, sive blandis, sive minacibus verbis à P. Priore V. postquam assecutus fuerat ab Urbe de confirmatione, seu reelectione sui ipsius in Priorem ad aliud triennium, prout demonstravit eventus, & quidem contra apertas, tam antiquas, quàm modernas Ordinis Constitutiones, de quibus dubitari non sinunt authentica documenta, data in Summario.

57 Quibus additur, quòd in omnem casum, ad hoc ut consensus eorumdem legitimus diceretur, præstari debebat nosse solito, capitulariter congregatis omnibus Vocalibus nostri Conventus; Quia non agitur de aliquo temporali præjudicio Religiosorum, sua jura renunciantium, sed de perpetuo, maximoque præjudicio Conventus, deque renunciatione juris, eidem competentis, tam attentò jure communi, quàm Regula Religionis, Ordinisque Constitutionibus, de quibus supra.

58 Tertium denique motivum, penitus à verò alienum est, mendaciatumque dici potest ad solum finem per indirectum obtinendi id, quòd directè consequi non potest Definitorium; Electio quippe nostri Conventus nullum malum, nullumque scandalum, rixas, seu contentiones hucusque peperit, quòd comprobamus ab Attestationibus Capituli, Magistratus, seu Juratorum, quatuor Parochorum, necnon Superiorum omnium aliarum Religionum, inibi existentium, de quibus in Summario. Sive enim attendatur diversa qualitas eorum, sive remotio cujuscumque commodi, ex dictis Attestationibus eis resultantis, semper dicendum est, nullatenus conspirasse in Definitorio præjudicium, ut 59 considerando multipliciter, & qualitate diversarum personarum, convenientium in aliquo factò, notant adducti supra *disc. 1. §. 4. num. 4.* Et in terminis actus, nullatenus utilis illis, qui Attestationem fecerunt notant adducti, ubi 60 proximè num. 5.

Inconvenientium autem, exadverso exaggerata, non derivant ab electione conventualis Prioris, sed à partialitate Visitatorum, per Provinciales Cathalonix transmissorum, qui cum essent suspecti Priori, & Communitati nostri Conventus, legitime, & servatis servandis recusati fuerunt, quia verò, non obstante tali legitima recusatione, nulliter, & injustè ad excommunicationis Sententiam devenire voluerunt, idèò habito recursum ad tunc temporis P. Gen. Villalobos, iste circumscriptis omnia gesta à dictis Visitatoribus, revocavit electione dictæ excommunicationis Sententiam, ut apparet ex Libris nostri Conventus, cum Literis compulsorialibus omnia hæc conclusivè confirmando, quatenus 62 difficultas in hoc puncto restringatur.

Neque magna fides præstanda videtur contrariæ Attestationi Proregis Civitatis Majoricæ, dum explicata fuit sub Fide cujusdam Ministri nimis partialis, & benè affecti P. V. ut in eadem Civitate pluiquam notorium est.

63 Quinimò omnium inconvenientium unica causa fuit, & est idem P. V. summo prope cupiens regere, & gubernare in officio Prioratus, prout eventus demonstravit, dum illum exercuit spatio sex 9. annorum contra dispositionem antiqua-

rum, & modernarum Constitutionum Religionis, in evidens præjudicium ipsius Conventus, & disciplinæ Regularis, prout omnia hæc clare resultant ex sola lectura, & recognitione Librorum nostri Conventus in Summario.

64 Ex quibus omnibus, vel videtur à decisis recedendum, vel saltem videtur benignè concedendum, ut noster Conventus, qui est de majoribus, & insignioribus Religionis, exemptus remaneat à potestate Definitorii, & Capituli provincialis Cathaloniz, & immediate subiciatur Jurisdictioni, & potestati P. Generalis, à quo fiat electio Prioris, cæterorumque dicti Conventus Officialium, quemadmodum sunt plures Conventus nostræ Religionis, & præcisè numerantur Conventus Transpontinæ, & alter SS. Silvestri, & Martini ad Montes in Urbe, Conventus major Parisiensis, Conventus alter major Neapolitanus, Drapanensis, & S. Nicolai in Sicilia, & Conventus Prænestinus, & ita etiam humillimè exoptant Vocales nostri Conventus in actu, relato, & subscripto à vinctigintiquè ex eis, dato in Summario, & obtinere sperant alterum ex prædictis, maxime quia